3

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов и объектов по оказанию услуг
на территории муниципального
образования Ейский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», в соответствии с протоколом от 23 августа 2022 года № 3 заседания комиссии  по актуализации схем размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по оказанию услуг на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования Ейский районна основании статей 62, 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить  схему  размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования Ейский район:

1) графическую часть (приложения № 1-20);

2) текстовую часть (приложение № 21).
2. Рекомендовать главам Ейского городского и сельских поселений Ейского района:

1) разработать и утвердить совместно с управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ейский район (Саенко) перечень и внешний вид конструкций, используемых для осуществления деятельности на подведомственных территориях;

2) изготовить  муниципальные  конструкции для организации осуществления деятельности в соответствии с утвержденными видами конструкций;

3) ежегодно, в срок до 1 мая, проводить процедуры по организации размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на подведомственных территориях;

4) ежегодно, в срок до 5 июня и 5 ноября представлять в отдел потребительского рынка и услуг администрации муниципального образования Ейский район информацию о размещенных нестационарных торговых объектах на подведомственной территории с указанием хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность по каждому торговому объекту, по состоянию на 1 июня и 1 ноября.
3. Рекомендовать:

1) территориальному отделу управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Ейском, Щербиновском, Староминском районах (Гончарова) обеспечить контроль за соблюдением руководителями нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг санитарных норм и правил;
2) отделу МВД России по Ейскому району (Миненко) принимать меры по предупреждению нарушений правил торговли и оказания услуг в нестационарных торговых объектах и объектах по оказанию услуг и недопущению несанкционированной торговли и оказания услуг на территории муниципального образования Ейский район;

3) хозяйствующим субъектам, размещающим торговые объекты и объекты по оказанию услуг на территориях, находящихся в аренде, собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования, использовать конструкции, утвержденные нормативно-правовым актом соответствующего органа местного самоуправления.

4. Признать  утратившими  силу  постановления  администрации муниципального образования Ейский район:

1) от 19 марта 2020 года № 236 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ейский район»;
2) от 30 июня 2020 года № 461 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 марта               2020 года № 236 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ейский район»;
3) от 9 ноября 2020 года № 894 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 марта                2020 года № 236 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ейский район»;
4) от 12 апреля 2021 года № 350 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 марта                2020 года № 236 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ейский район»;

5) от 30 марта 2022 года № 265 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 марта               2020 года № 236 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ейский район»;

6) от 27 мая 2022 года № 411 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 марта             2020 года № 236 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ейский район».

5. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия М.Д. Дьяченко.

7. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
Ейский район

                        Р.Ю. Бублик